^c *Dig. v. 2. 29.*

^d MEERMAN, *Thesaurus Juris*, vol. vii. p. 115. *Treatise of FRANCISCO RAMOS DEL MANZANO, ad tit. de re judicata.* ‘Deinde hoc etiam sensu apparet non posse proprie dici rem judicatam quando appellatum est aut appellari potest, sed solum quando lis ita judicata est ut non unius controversiæ aut judicii sed controversiarum ut Modestinus loquitur omnium scilicet finem accipiat . . . quod quia non evenit nisi postquam appellari jam non potest, tunc transire sententia dicitur in rem judicatam.’—CUIACIUS, *Quæst. Papin.*, lib. viii.

^e *Dig. iii. 2. 6:* ‘De iis qui notantur infamiâ.’

^f *Dig. xlix. 8. 1.*

^g *Dig. i. 6. 10.*

^h ‘Ce ne sont pas les motifs d’un jugement qui constituent le jugement même, le dispositif seul en forme l’essence.’ So where the ‘Præ-

not to conclude or prejudice the question as to the 'status' of the child, for the law ordered a summary decision: 'Si vel parens neget filium idcircoque alere se non debere contendat, vel filius neget parentem, summam iudicis oportet super eâ recognoscere, et si constiterit filium vel parentem esse tunc ali jubeant, cæterum si non constiterit nec decernent alimenta — meminisse autem oportet et si pronuntiaverint ali oportere, attamen eam rem præjudicium non facere veritati.'¹ For the decision only was that the person should be supported: 'Nec enim hoc pronuntiatur filium esse—sed ali debere.' So the oath of the mother, 'Ex quo venter in possessionem mittitur,' could not affect her offspring for good or evil. 'Marcellus ait veritatem esse querendam quia jusjurandum alteri neque nocet neque prodest, matris igitur jusjurandum partui non proficiet, nec nocebit, si mater detulerit et juretur ex eo prægnans non esse.'² The great exceptions to this rule are—fraud, collusion, the corruption of the judge, or his overstepping the bounds of his authority. Not only is the 'res judicata' taken for the truth, but the 'rerum perpetuo similiter judicatarum auctoritas' had the effect of law; and Cicero enumerates the 'res judicatas' among the integral parts of the Roman law.¹

In order to give the authority of the 'chose jugée,' the French code requires that the thing demanded shall be the same, that the demand shall rest upon the same ground, shall be between the same parties in the same capacity^m: 'Idem

fectus annonæ' condemned an individual to pay a debt said to be guaranteed by his slave, and rested his decision on grounds altogether untenable, the judgment was upheld for reasons that he had not alleged, after saying that there was no reason for assuming a guarantee. 'Sed quia videbatur in omnibus eum suo nomine substituisse, sententiam conservavit imperator.'—*Dig.* xiv. 5. 8.